
1 

 

Město Nový Jičín 

Zápis č. 3/2021  

ze schůze Osadního výboru Kojetín, konaného dne 15..6...2021 v 19,30 hod., 

hřiště Kojetín 

__________________________________________________________________ 
 

Přítomni: dle presenční listiny 

Při zahájení schůze bylo přítomno 8 členů z celkového počtu 13 členů výboru. 

Výbor je usnášeníschopný. 

Hosté: XXX, XXX 

 

Dnešního dne bylo projednáno:  

 

Z podnětu Odboru školství, kultury a sportu města Nového Jičína, byla svolána 

mimořádná schůze Osadního výboru, z důvodu v současnosti probíhající renovace 

kříže z prostoru nad skládkou směr Jičina.  

Zástupci města bylo konstatováno, že při geodetickém zaměření místa umístění kříže 

bylo zjištěno, že část pomocné konstrukce zasahuje do plochy pozemku parc.č. 417/1, 

která je v soukromém vlastnictví. Pozemek je v současnosti podmáčen zřejmě 

podzemním pramenem vyvěrajícím za křížem a podle vyjádření firem oslovených 

k přípravě místa pro osazení není zde místo pro základovou konstrukci vhodné. Z výše 

uvedených důvodů je nutno vytipovat nové umístění kříže, kde konstrukce bude 

umístěna výhradně na pozemku města.  

OV byl již dříve osloven k návrhu náhradního stanoviště, kde však nedisponoval 

faktem, že část konstrukce není na pozemku města a sběrná drenáž kterou je nutno 

vybudovat v dostatečné vzdálenosti od konstrukce by zasahovala do cizích pozemků.. 

S ohledem na historické umístění kříže a nenalezení jiného vhodného místa k osazení, 

OV na schůzi ze dne 7.5.2021 doporučil umístění zpět na původní místo. 

Po konstatování faktů a na základě nového podnětu byla provedena prohlídka 

náhradního místa navrhovaného zástupci města – nad obcí směr Svinec, v odbočce 

k vodojemu.  

Z pohledu místních znalosti OV navrhované místo není vhodné z důvodu, že místo je 

obratištěm pro vozidla, mj. i pro technologické vozidla vodáren při provozování 

vodojemu.. V blízkosti tohoto místa je častá manipulace s kulatinou, která je 

zpracovávána v místní soukromé dílně. Tímto hrozí poškození zrenovované kříže. 

S ohledem na původní umístění, ke kterému se váží tradice, navrhujeme oslovit 



2 

 

majitelku pozemku parc.č.417/1 s žádostí o souhlas s umístěním drenáží a osazení 

křížku zpět na původní místo.  

V případě, že nebude ochota k prodeji části plochy potřebné pro křížek a potřebnou 

drenáž, navrhuje OV využít pozemku města v drobném odstupu od původního místa, 

kde již není problém s pozemkem soukromým. Jedná se o místo, kde je nyní ke kácení 

suchý strom a dále shluky náletových dřevin, v prostoru stávajícího propustku (cca 10 

m ve směru na Jičínu).. S přípravou místa – vyčištění apod. nabízí OV svou 

brigádnickou pomoc. 

 

 

Další schůze bude svolána operativně. 
 

V Kojetíně dne: 15.6.2021 
 

Zapsal: Ing. L. Zrníková  ………………….…………… 
Ing. L. Zrník, předseda OV 


